
Společné poznávání Zlínska  
a Trenčínska aplikací twinningu a ICT 



Fašank ve Strání 

Autoři: Marián Flekač, Jiří Knotek, Jan Jankových 



Co to je  

•  
Od r. 1987 pořádá obec Strání na 
Uherskobrodsku Festival 
masopustních tradic FAŠANK. 
Každoročně je připravován nový 
ročník tohoto festivalu, na němž 
vždy účinkují domácí folklorní 
soubory a skupiny fašančárů od 
nejútlejších ročníků, hosté 
zastupující folklorní soubory České 
republiky i hosté zahraniční.  

 

 

 



Garant festivalu 

• Muzeum Jana Amose Komenského v 
Uherském Brodě je již letitým odborným 
garantem festivalu a podílí se na něm 
programově i dokumentačně 



Co to vlastně je? 
 

• Fašank je druh mečového tance 

• Skáče se již přes 200 let 

• Skáčou to výhradně muži 

• Některé skupiny doprovází i hudební nástoje 

• Je to masopustní tradice 



Písně, které tanec doprovázejí: 
• Otvíraj šenkérko vrata     

• Horenka hora 

• Ej horenka horuje 

• Pod šable, pod šable 

• Ej na straňanskej věži 

• Dziny, dziny 

• Ej Javorinka šedá 

• Hop dívča nemoje 

 

 

 

 

 

 



Kroje: 
• Tanec se tancuje v krojích, které mají různé varianty 

              mužský                                       ženský 

 



Tady je pár foto ze skákání: 



Fotka všech partií 



A tady je slavnostní konec 



Fotografie 





Zdroje 

•GOOGLE 
http://www.slovackodnes.cz/?topic=zajima-
vas-strani-seznamte-se-4-x-video-povidani-v-
lidovem-domku-stranansky-zpev-vlasta-
grycova-pod-sable 


